Beschlussvorlage

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

Geschäftszeichen:	Datum:	Drucksache Nr.:
FB II/60/OSc	08.11.2021	Vorlage 106/2021
Beratungsfolge:	TOP:	Sitzungstermin:
Ortschaftsrat Pobzig	Ö8	13.12.2021
Bau-, Planungs- und Vergabeausschuss der	Ö 11	14.12.2021
Stadt Nienburg (Saale)		
Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale)	Ö 20	16.12.2021
Betreff		
Vorentwurf des Teilflächennutzungsplanes Wir	ndpark Pobzig der S	tadt Nienburg (Saale)
Finanzielle Auswirkungen?		
Keine finanziellen Auswirkungen		
Gesamterträge oder -einzahlungen in Höh		
Gesamtaufwendungen oder -auszahlunger	n in Hone von:	
	Drodukti	
Ergebnisplan Budget/ Finanzplan	Produkt:	
einmalig laufend		
Deckung erfolgt nach § 105 KVG LSA (üpl	I / anl ∆ufwand)	
Deckung erfolgt im Rahmen des Budgets	i/ api Adiwaliaj	
Deckungsmittel stehen nicht zur Verfügun	n	
	3	
Die Finanzierung bei nicht zur Verfügung steh	enden Deckungsmi	tteln soll erfolgen:
durch Verschlechterung des Haushalts (V		
Reduzierung liquide Mittel – siehe Sachverhal		
einmalig	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
durch einen Nachtragshaushalt		
<u> </u>		
Mitzeichnung		
Fachbereich: Bürgermeisterin		
Person: Falke, Susan		
Datum: 15.11.2021		
Fachbereich: Fachbereich II		
Person: Bader, Katrin		
Datum: 10.11.2021		
Fachbereich: Fachbereich I		
Person: Windirsch, Luisa		
Datum: 10.11.2021		
Fachbereich: Fachbereich III		
Person: Dreyer, Sophie		
Datum: 09.11.2021		
Davam. OJ. I I.EUE I		

Sachdarstellung:

Der Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) hat in seiner Sitzung am 31.03.2021 den Aufstellungsbeschluss für den Teilflächennutzungsplan Windpark Pobzig der Stadt Nienburg (Saale) gebilligt und beschlossen.

In Umsetzung der Ziele und Zwecke der Planung wurde der als Anlage beigefügte Vorentwurf [Stand 09/2021] erarbeitet, der zur Fortführung des Verfahrens vom Stadtrat der Stadt Nienburg [Saale] zu billigen ist.

Beschlussentwurf:

Der Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) billigt den Vorentwurf des Teilflächennutzungsplanes Windpark Pobzig und beschließt diesen nach § 3 Abs. 2 des Baugesetzbuches (BauGB) öffentlich auszulegen.

Geänderter Beschluss und Abstimmungsergebnis
--

Gremium: Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) Sitzung am: 16.12.2021 TOP: Ö 20	
---	--

Einstimmig	Mit	ja	nein	Enthaltungen	Laut Beschluss-
	Stimmen-				vorlage
	mehrheit				

Vorsitzender des Stadtrates

(Siegel)